
 

 

 

Záznam ze zasedání Valné hromady  
MAS Sdružení SPLAV, které se uskutečnilo dne 7.12. 2023 ve Farním dvoře 

v Uhřínově p/D. 
 

                        
 
                               Přítomni: 31 členů MAS, 7 hostů, 5 zaměstnanců kanceláře MAS, Valná hromada byla 

usnášeníschopná 
 

1. Představení podnikatelských aktivit pana Šefla, majitele Farního dvora, prohlídka objektu. 
 

2. Informace o aktuální činnosti MAS  
Pracovníci kanceláře MAS prezentovali tyto informace: 

• CLLD 2022-28.   
MAS má schváleny programové rámce všech operačních programů CLLD jako jedna z mála MAS 
v ČR, jako jediná v KHKraji již také všechny programy realizuje výzvami.  

• IROP – v 2. kole výzev byla vyhlášena opatření Kultura, Vzdělávání a Hasiči. Bylo podáno celkem 14 
žádostí o dotaci (viz příloha), z toho dvě byly v rámci administrativní kontroly a kontroly přijatelnosti 
vyřazeny. Výběrová komise MAS zasedne k věcnému hodnocení žádostí dne 11.12. 23, termín 
zasedání Programového výboru k finálnímu výběru projektů bude dohodnut následně. 
Další kolo výzev IROP je připravováno na únor 25, pravděpodobně budou otevřena opatření 
Cestovní ruch a Veřejná prostranství. Přítomným byla předvedena podrobná prezentace výzev. 
Informace budou dále zveřejněny na webu MAS i adresně mezi členy a dalšími možnými zájemci. 

• OPTAK, OPŽP – obě výzvy probíhaly včetně prodloužení v průběhu září a října 23, přes řadu 
konzultací však nebyla podána žádná žádost o dotaci. Možnost zapojení do OPŽP prostřednictvím 
MAS byla prozatím uzavřena, další výzva OPTAK bude vyhlášena ve stejném termínu jako IROP. 
Bude jí předcházet intenzívní animace území. Přítomným byly detaily výzvy připomenuty 
prezentací. 

• PRV – poslední výzva minulého dotačního období bude vyhlášena v prosinci 23. Zbytková alokace za 
celé období je 894 665 Kč, otevřena tedy bude pouze fiche 12 Nezemědělské podnikání. 

• SZP – programový rámec je schválen, vyhlášení první výzvy je plánováno až po ukončení 
administrace poslední výzvy PRV, tedy na 2.pololetí roku 25. Proběhla prezentace programového 
rámce s dosud známými informacemi k jednotlivým fichím. 

• MAP III. a MAP IV. – projekt MAP III. byl k 30.11. ukončen, byla podána žádost o dotaci k projektu 
MAP IV.  

• Projekt Komunitní aktivity I. probíhá.  

• Od 1.12. byla zahájena realizace projektu spolupráce Nature of being in Nature zaměřeného na 
poznávání přírody.  

• Vedle projektových aktivit se MAS věnuje i dalším aktivitám – se členy pracovní skupiny Mládež byl 
uskutečněn poznávací výlet do Staré Boleslavi s výstupem na Říp, pro veřejnost byla uspořádána 
exkurze do polského příhraničí s odborným výkladem, MAS se zapojila jako pořadatel do festivalu 



 

 

Jeden svět, uspořádala výjezdní zasedání členů Krajské sítěMAS, zúčastnila se společných 
dožínek v Hradci Králové atp. 

• CLLD 2016-21 - přehled výzev, podpořených projektů a rozdělených dotací bude předán členům na 
příští VH, z přehledu zpracovaného KHKrajem vyplývá, že Sdružení SPLAV přineslo do svého 
území v minulém programovém období nejvíce dotačních prostředků ze všech MAS KHKraje. 
Zástupci MAS byli pozváni v září na výroční konferenci CRR, kde prezentovali své úspěšné postupy 
a podpořené projekty. 

       K 31.10. byl ukončen tříletý projekt administrace CLLD, navazující roční projekt je již schválen a byl 
zahájen od 1.11.23. 

 
3. Provoz kanceláře. 

• V dohodnutém odloženém termínu bylo podáno daňové přiznání i auditní zpráva za rok 2022.  
Finanční řízení projektů a účetnictví MAS je zajištěno paní Evou Rohlenovou na PS (0,8 PÚ) a 
paní Michaelou Dostálovou na DPP. Zpracování účetního auditu i daňového přiznání za rok 2023 
je dohodnuto opět s firmou Verifikace SUED a.s. z Pardubic. 

• Financování činnosti MAS – k 6.12. má kancelář MAS 12 zaměstnanců na 8,6 PÚ. Úhrada mezd a 
další režijní výdaje kanceláře probíhají z těchto projektů: 
- Administrace CLLD – 3,4 PÚ, 95 % dotace, financování zajištěno do 30.9. 24 ve výši 3 489 107 

Kč. Do té doby bude zpracována a podána další žádost o dotační podporu. 
- Komunitní aktivity – 1,9 PÚ, 100 % dotace, financování zajištěno do 31.12. 25 ve výši 

4 500 000 Kč. 
- Nature – 0,2 PÚ, 100 % dotace, financování zajištěno do 31.10.25 ve výši 2 065 000 Kč 
- NZÚL – 1,2 PÚ, průběžně, paušální sazba 10 000 Kč/administraci ukončené žádosti. 
- MAP IV. – 1,9 PÚ, 100 % dotace, podána žádost, zatím předfinancováno z úvěru ČS. 
- Podpora činnosti MAS 2024 – 100 % dotace, žádost na KH Kraj bude podána do 20.12.23.  
 

4. NZÚ Light – k 6.12. bylo zpracováno cca 200 žádostí o dotaci z území MAS, z toho cca 40 akcí již bylo 
ukončeno a MAS požádala o jejich proplacení na SFŽP. V současné době je příjem žádostí do cca poloviny 
ledna 24 přerušen, pak bude rozšířen o další aktivity a zájemce. 
 

5. Volba člena Kontrolního výboru – členové MAS byli požádáni o hlasování o novém členu Kontrolního 
výboru MAS. Místo odcházející Mgr. Miroslavy Reinberg Dvořákové je za člena navržen Ing. Jiří Petrlák. 
Usnesení: “Členové valné hromady Sdružení SPLAV volí za člena Kontrolního výboru pana Jiřího Petrláka”.  
Pro: 31, zdržel se: 0, proti: 0 
 

6. Změna vedoucího manažera Sdružení SPLAV – k 31.12.2023 odchází z pozice vedoucí manažerky paní 
Kateřina Holmová. Členové Programového výboru vybrali na uvolněné místo pana Petra Hudouska, 
dosavadního projektového manažera MAS. 

 
7. Test regionálních znalostí – přítomní členové MAS se zapojili do zábavné týmové soutěže regionálních 

znalostí složené z otázek 5.kola Olympiády regionálních znalostí pro žáky základních škol Rychnovska. 
 

8. Prezentace a předání leteckých snímků obcí na území MAS Sdružení SPLAV zástupcům obcí. 
 

9. Diskuze, volná zábava 
 

 
Zaznamenala: K. Holmová 

 
                                                           

 


